
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 11ª Região
COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO

DESCRIÇÃO: RELATÓRIO MENSAL DE FISCALIZAÇÃO –  2021

TOTAL DE FISCALIZAÇÕES
1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre

TOTAL ANOOCORRÊNCIAS JAN FEV MAR TOTAL ABR MAI JUN TOTAL JUL AGO SET TOTAL OUT NOV DEZ TOTAL

Autos de Constatação 491 625 742 1858 940 1288 1033 3261 1347 1349 1571 4267 9386
Autos de Infração 164 56 94 314 193 87 122 402 122 121 124 367 1083

Notificações 106 181 249 536 223 386 280 889 440 389 267 1096 2521
Autos de Exercício Ilegal 121 123 116 360 96 104 98 298 139 125 99 363 1021

Total de Fiscalizações 882 985 1201 3068 1452 1865 1533 4850 2048 1984 2061 6093 14011

Fonte de informação: Sistema BrConselhos.
Formatos Disponíveis: PDF.
Última Atualização: 30/09/2021 - Periodicidade Mensal.
Responsável: Ponciano Greff
fiscalizacao@creci-sc.gov.br
Fone(s): (48) 3203-9200
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FISCALIZAÇÃO DE DENÚNCIAS jan.-21 fev.-21 mar.-21 abr.-21 mai.-21 jun.-21 jul.-21 ago.-21 set.-21 out.-21 nov.-21 dez.-21

DENÚNCIAS RECEBIDAS -TOTAL 60 57 85 47 65 49 68 72 78

RESULTARAM EM:

AUTO DE CONSTATAÇÃO EXERCÍCIO ILEGAL 25 31 26 17 26 12 44 35 39

AUTO DE CONSTATAÇÃO INSCRITOS 22 21 30 31 46 38 26 39 41

AUTO DE NOTIFICAÇÃO 5 3 10 0 9 2 5 4 17

AUTO DE INFRAÇÃO 20 16 19 30 26 23 21 29 29

TOTAL 72 71 85 78 107 75 96 107 126

TOTAL DE CREDENCIADOS FISCALIZADOS jan.-21 fev.-21 mar.-21 abr.-21 mai.-21 jun.-21 jul.-21 ago.-21 set.-21 out.-21 nov.-21 dez.-21

PESSOA JURÍDICA 182 235 326 470 504 415 581 508 442

PESSOA FÍSICA 291 380 408 470 782 618 756 841 1129

PRINCIPAIS INFRAÇÕES OBSERVADAS jan.-21 fev.-21 mar.-21 abr.-21 mai.-21 jun.-21 jul.-21 ago.-21 set.-21 out.-21 nov.-21 dez.-21

EXERCÍCIO ILEGAL PJ 15 9 21 33 18 31 16 24 18

EXERCÍCIO ILEGAL PF 106 114 95 66 86 68 123 101 81

FACILITAR O EXERCÍCIO ILEGAL 38 20 30 30 23 23 39 41 43

TER SOCIEDADE E NÃO REGISTRÁ-LA NO CRECI 13 2 13 33 6 24 12 16 15

FISCAIS EM ATIVIDADE jan.-21 fev.-21 mar.-21 abr.-21 mai.-21 jun.-21 jul.-21 ago.-21 set.-21 out.-21 nov.-21 dez.-21

TOTAL 10 10 8 8 9 8 9 9 9
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Cidades fiscalizadas Jul/21 Cidades fiscalizadas Ago/ 21 Cidades fiscalizadas Set/21 Cidades fiscalizadas Out/21Cidades fiscalizadas Nov/21Cidades fiscalizadas Dez/21

Abelardo Luz Apiúna Anchieta

Agrolândia Araquari Araranguá

Antonio Carlos Araranguá Armazém

Araquari Ascurra Balneário Camboriú

Araranguá Balneário Barra do Sul Balneário Gaivota

Balneário Arroio do Silva Balneário Camboriú Bandeirantes

Balneário Camboriú Blumenau Belmonte

Balneário Gaivota Bom Jardim da Serra Benedito Novo

Barra Velha Bom Jesus do Oeste Biguaçu

Biguaçu Bom Retiro Blumenau

Blumenau Bombinhas Brusque

Bombinhas Brusque Campo Alegre

Braço do Norte Camboriu Campo Erê

Brusque Canoinhas Chapecó

Caibi Chapecó Corupá

Camboriú Criciúma Criciúma

Campos Novos Florianópolis D. Emma

Canoinhas Forquilhinha Doutor Pedrinho

Chapecó Gaspar Florianópolis

Corupá Governador Celso Ramos Forquilhinha

Criciúma Imbituba Galvão



Dionísio Cerqueira Itajaí Garopaba

Florianópolis Itapema Governador Celso Ramos

Forquilhinha Jacinto Machado Gravatal

Garopaba Joinville Guaraciaba

Garuva Laurentino Ibirama

Gaspar Maravilha Imaruí

Governador Celso Ramos Meleiro Imbituba

Gravatal Navegantes Ipora do Oeste

Guabiruba Nova Trento Itajaí

Guaramirim Palhoça Itapema

Içara Passo de Torres Itapiranga

Imbituba Penha Jaraguá do Sul

Irani Piçarras Joinville

Irineópolis Pinhalzinho José Boiteux

Itajaí Porto Belo Laguna

Itapema Praia Grande Massaranduba

Jaraguá do Sul Rancho Queimado Palhoça

Joinville Rio Rufino Palma Sola

Jupiá Rodeio Rio Negrinho

Lages São Francisco do Sul Romelandia

Laguna São João Batista Santa Helena

Mondaí São Joaquim Santo Amaro

Navegantes São José São Bento

Nova Itaberaba São Lourenço do Oeste São Domingos

Nova Trento Saudades São João do Oeste

Nova Veneza Sombrio São José

Palhoça Sul Brasil São José do Cedro

Palmitos Timbó Tunápolis

Penha Turvo Vitor Meireles

Piçarras Urubici



Pomerode

Ponte Serrada

Porto Belo

Porto União

Rio do Oeste

São Bento do Sul

São João Batista

São José

São Lourenço do Oeste

São Miguel do Oeste

Sombrio

Taió

Tijucas

Timbó

Três Barras

Tubarão

Xaxim
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DESCRIÇÃO: RELATÓRIO  DE FISCALIZAÇÃO - CONTROLE DE ABASTECIMENTO –  2021
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Fone(s): (48) 3203-9200

CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA -JANEIRO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLD 6E88 1239 2988 1749 222,69 R$ 1.030,54

VEÍCULO 2 RLD 6G58 1236 2335 1099 95,34 R$ 442,10

VEÍCULO 3 RLD 0B08 939 3078 2139 196,58 R$ 903,05

VEÍCULO 4 RLC 9I48 832 2431 1599 149,47 R$ 694,93

VEÍCULO 5 RLD 0B58 1526 2791 1265 201,03 R$ 886,96

VEÍCULO 6 RLG 0B28 460 2931 2471 204,93 R$ 896,54

VEÍCULO 7 RLF 4B58 830 1858 1028 128,32 R$ 576,30

VEÍCULO 8 RLD 6G28 371 1322 951 126,47 R$ 553,52

VEÍCULO 9 RLD 6F48 261 471 210 45,44 R$ 204,39

VEÍCULO 10 RLJ1C78 3429 4453 1024 89,83 R$ 403,22

TOTAL 1.460,10 R$ 6.591,55

VEÍCULOS DE APOIO JANEIRO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QHY 1413 98375 99584 1209 191,01 R$ 873,58

VEÍCULO 12 QIB 6983 76898 77256 358 25,38 R$ 116,75



CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA - FEVEREIRO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLD 6E88 2988 4577 1589 145,88 R$ 699,53

VEÍCULO 2 RLD 0B58 2791 4675 1884 164,09 R$ 779,22

VEÍCULO 3 RLC 9I48 2431 3885 1454 149,66 R$ 725,26

VEÍCULO 4 RLD 0B08 3078 4123 1045 139,74 R$ 680,11

VEÍCULO 5 RLD 6G58 2335 3384 1049 92,49 R$ 435,67

VEÍCULO 6 RLF 4B58 1858 2446 588 84,05 R$ 402,21

VEÍCULO 7 RLG 0B28 2931 4098 1.167 89,58 R$ 413,43

VEÍCULO 8 RLD 6F48 471 993 522 81,3 R$ 388,34

VEÍCULO 9 RLJ 1C78 4453 5385 932 85,97 R$ 393,60

VEÍCULO 10 RLD 6G28 1322 2024 702 79,47 R$ 395,34

TOTAL 1112,23 R$ 5.312,71

VEÍCULOS DE APOIO FEVEREIRO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QHY 1413 99584 100144 560 113,41 R$ 527,07

VEÍCULO 12 QIB 6983 77256 78566 1310 159,32 R$ 802,98

CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA - MARÇO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLJ 1C78 5385 7316 1931 137,11 R$ 716,85

VEÍCULO 2 RLD 0B08 4123 5178 1055 92,79 R$ 481,13

VEÍCULO 3 RLF 4B58 2446 3427 981 79,83 R$ 423,85

VEÍCULO 4 RLC 9I48 3885 4751 866 52,74 R$ 273,69

VEÍCULO 5 RLD 6G28 2024 2840 816 78,95 R$ 421,78

VEÍCULO 6 RLD 6F48 993 1521 528 36,08 R$ 202,01

VEÍCULO 7 RLD 0B58 4675 5177 502 47,01 R$ 252,87



VEÍCULO 8 RLG 0B28 4098 4422 324 43,85 R$ 223,63

VEÍCULO 9 RLD 6E88 4577 4577 0 *FÉRIAS 0 0

VEÍCULO 10 RLD 6G58 3384 3384 0 *A.MÉDICO 0 0

TOTAL 568,36 R$2.995,81

VEÍCULOS DE APOIO MARÇO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QHY 1413 100144 100318 174 0 R$ 0,00

VEÍCULO 12 QIB 6983 78566 79339 773 130,24 R$ 686,51

CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA - ABRIL COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLJ 1C78 7316 8129 813 41,87 R$ 230,26

VEÍCULO 2 RLD 0B08 5178 6616 1438 138,81 R$ 688,63

VEÍCULO 3 RLF 4B58 3427 3795 368 45,06 R$ 232,01

VEÍCULO 4 RLC 9I48 4751 5287 536 50,63 R$ 257,92

VEÍCULO 5 RLD-6G28 2840 3161 321 41,69 R$ 226,34

VEÍCULO 6 RLD 6F48 1521 1679 158 36,37 R$ 189,09

VEÍCULO 7 RLD 0B58 5177 5560 383 41,25 R$ 211,57

VEÍCULO 8 RLG 0B28 4422 4609 187 43,84 R$ 210,43

VEÍCULO 9 RLD 6E88 4577 5307 730 43,34 R$ 229,66

VEÍCULO 10 RLD 6G58 3384 4016 632 *A.MÉDICO 46,78 R$ 224,53

TOTAL 529,64 R$2.700,44

VEÍCULOS DE APOIO ABRIL COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QHY 1413 100169 100318 149 0 R$ 0,00

VEÍCULO 12 QIB 6983 79339 80010 671 40,37 R$ 201,77



CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA - MAIO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLJ 1C78 8129 11307 3178 234,46 R$ 1.264,38

VEÍCULO 2 RLD 0B08 6616 8721 2105 131,59 R$ 705,74

VEÍCULO 3 RLG 0B28 4609 6509 1900 97,04 R$ 528,91

VEÍCULO 4 RLD 6E88 5307 6943 1636 121,04 R$ 682,80

VEÍCULO 5 RLD 6G58 4016 5584 1568 *A.MÉDICO 123,34 R$ 664,17

VEÍCULO 6 RLD 6G28 3161 4684 1523 84,9 R$ 462,58

VEÍCULO 7 RLD 0B58 5560 6825 1265 129,08 R$ 688,70

VEÍCULO 8 RLF 4B58 3795 4684 889 54,87 R$ 290,80

VEÍCULO 9 RLD 6F48 1679 2507 828 42,28 R$ 245,18

VEÍCULO 10 RLC 9I48 5287 6074 787 28 R$ 143,79

TOTAL 1046,6 R$ 5.677,05

VEÍCULOS DE APOIO MAIO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QHY 1413 100318 100507 189 51,72 R$ 289,58

VEÍCULO 12 QIB 6983 80010 80524 514 70,28 R$ 368,29

CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA - JUNHO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLJ 1C78 11307 13526 2219 139,97 R$ 739,12

VEÍCULO 2 RLD 6E88 6943 8592 1649 116,66 R$ 648,52

VEÍCULO 3 RLD 0B08 8721 10097 1376 92,86 R$ 519,07

VEÍCULO 4 RLC 9I48 6074 7165 1091 102,37 R$ 554,78

VEÍCULO 5 RLD 6G58 5584 6116 1032 *A.MÉDICO 44,34 R$ 248,24

VEÍCULO 6 RLG 0B28 6509 6996 487 42,62 R$ 221,62

VEÍCULO 7 RLF 4B58 4684 5084 400 48,07 R$ 257,61



VEÍCULO 8 RLD 0B58 6825 7167 342 45,14 R$ 243,26

VEÍCULO 9 RLD 6G28 4684 4958 274 42,35 R$ 232,04

VEÍCULO 10 RLD 6F48 2507 2735 228 *Férias 37,98 R$ 220,25

TOTAL 712,36 R$ 3.884,51

VEÍCULOS DE APOIO JUNHO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QIB 6983 81723 82589 866 94,27 R$ 523,20

VEÍCULO 12 QHY 1413 100918 101493 575 52,79 R$ 295,60

CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA - JULHO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLJ 1C78 13526 16009 2483 217,16 R$ 1.244,12

VEÍCULO 2 RLC 9I48 7165 9204 2039 104,82 R$ 586,75

VEÍCULO 3 RLF 4B58 5084 6215 1131 108,01 R$ 588,28

VEÍCULO 4 RLG 0B28 6996 8020 1024 97,98 R$ 520,69

VEÍCULO 5 RLD 6G28 4958 5912 954 81,72 R$ 452,64

VEÍCULO 6 RLD 0B08 10097 10922 825 93,29 R$ 522,71

VEÍCULO 7 RLD 6E88 8592 9352 760 47,61 R$ 276,09

VEÍCULO 8 RLD 6F48 2735 3352 617 39,8 R$ 238,82

VEÍCULO 9 RLD 0B58 7167 7575 408 *Férias 13,43 R$ 75,06

VEÍCULO 10 RLD 6G58 6116 6142 26 *A.MÉDICO 0 R$ 0,00

TOTAL 803,82 R$ 4505,16

VEÍCULOS DE APOIO JULHO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QIB 6983 81723 82589 866 94,27 R$ 523,20

VEÍCULO 12 QHY 1413 100918 101493 575 52,79 R$ 295,60



CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA - AGOSTO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLJ 1C78 13526 2483 2483 179,85 R$ 1.035,10

VEÍCULO 2 RLC 9I48 7165 2039 2039 103,5 R$ 593,82

VEÍCULO 3 RLF 4B58 5084 1131 1131 138,73 R$ 786,58

VEÍCULO 4 RLG 0B28 6996 1024 1024 46,01 R$ 257,63

VEÍCULO 5 RLD 6G28 4958 954 954 107,41 R$ 608,28

VEÍCULO 6 RLD 0B08 10097 825 825 48,28 R$ 280,00

VEÍCULO 7 RLD 6E88 8592 760 760 155,65 R$ 921,16

VEÍCULO 8 RLD 6F48 2735 617 617 39,15 R$ 238,78

VEÍCULO 9 RLD 0B58 7167 408 408 80,13 R$ 464,32

VEÍCULO 10 RLD 6G58 6116 26 26 105,14 R$ 620,30

TOTAL 1.003,85 R$5.805,97

VEÍCULOS DE APOIO AGOSTO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QIB 6983 81723 83768 1179 133,91 R$ 790,00

VEÍCULO 12 QHY 1413 100918 101760 267 0 0

CONTROLE GERAL DA KM PERCORRIDA - SETEMBRO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAOBSERVAÇÃO QTDE VALOR

VEÍCULO 1 RLJ 1C78 18921 21738 2817 189,88 R$ 1.105,25

VEÍCULO 2 RLD 0B58 8503 10035 1532 111,03 R$ 651,15

VEÍCULO 3 RLC 9I48 10372 11552 1180 100,57 R$ 578,22

VEÍCULO 4 RLD 0B08 11948 13033 1085 115,86 R$ 690,90

VEÍCULO 5 RLD 6G28 7042 8035 993 55,64 R$ 317,21

VEÍCULO 6 RLD 6G58 8049 9000 951 114,35 R$ 679,55

VEÍCULO 7 RLD 6E88 10947 11844 897 107,03 R$ 641,46



VEÍCULO 8 RLF 4B58 7797 8332 535 33,41 R$ 192,07

VEÍCULO 9 RLD 6F48 3687 4136 449 38,66 R$ 239,65

VEÍCULO 10 RLG 0B28 8932 9363 431 38,17 R$ 213,76

TOTAL 904,60 R$ 5.309,22

VEÍCULOS DE APOIO SETEMBRO COMBUSTÍVEL

VEÍCULO PLACA KM INICIALKM FINAL KM PERCORRIDAQTDE VALOR

VEÍCULO 11 QIB 6983 81723 85564 1796 165,29 R$ 965,13

VEÍCULO 12 QHY 1413 100918 104282 2522 276,31 R$ 1.651,65


